[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.02.2026
	№ 2 – 240

О приеме от населения муниципального образования
город Щекино Щекинского района предложений и об обсуждении предлагаемых мероприятий и функций общественной территории,
на которой будет реализовываться проект в рамках участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», на основании Устава Щекинского муниципального района Тульской области администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить общественной территорией для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды «Старый парк в г. Щекино».
2. Организовать в период с 20.02.2026 по 17.04.2026 прием предложений от населения о предлагаемых мероприятиях и функциях общественной территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, на которой будет реализовываться проект в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее — мероприятия).
3. Определить следующие способы подачи населением предложений по мероприятиям:
1) в письменном виде на бумажном носителе по адресу: Тульская область, Щекинский район, г. Щекино, ул. Шахтерская, д. 11, в рабочие дни - с понедельника по четверг, с 09:00 до 18:00 часов, в пятницу - с 09:00 до 17:00 часов (перерыв: с 13.00 до 13.48 часов);
2) по адресу электронной почты: sh-arh-konkurs@tularegion.org;
3) посредством социальных сетей:
а) ВКонтакте – https://vk.com/public199850712;
б) ОК - https://ok.ru/gorodshche;
в) официальный сайт для размещения проекта: https://schekino.tilda.ws/;
4) через «Электронную-приемную», расположенную на официальном сайте муниципального образования Щекинский район: https://schekino.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление обнародовать путем опубликования, разместив               его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный              вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Заместитель главы администрации муниципального образования Щекинский район по развитию инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальному хозяйству
	[bookmark: stamp_eds][bookmark: SIGNERSTAMP1]#3#
	А.А. Разин

[bookmark: _GoBack]
1.png